5

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский район

муниципальное образование

сельское поселение Луговской

Администрация СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.07.2010

                                  № 20
п.Луговской

	Об утверждении Положения об экспертной комиссии

для   оценки   предложений   об   определении   мест,

нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

          Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа -Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре» (с изменениями от 17.12.2009 № 226-оз):
1. Утвердить Положение об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению 1.
2. Утвердить форму Заключения об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению 2.

3. Утвердить форму Предложения главе сельского поселения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается согласно приложению 3.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           Глава
сельского поселения                                                           М.П.Козлов
Приложение 1
к постановлению администрации

сельского поселения Луговской

от 09.07.2010 года № 20
ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует работу экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождении в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (далее – Комиссия).
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, иными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа -Югры, настоящим Положением.

1.3. Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов законности, равноправия членов комиссии и гласности в работе.
2. Задачи и функции Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1 Соблюдение прав и законных интересов несовершеннолетних.

2.1.2. Предупреждение причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:
2.2.1. Проведение экспертной оценки поступивших предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее – места, нахождение в которых детей не допускается).

2.2.2. Подготовка и направление главе администрации сельского поселения Луговской заключений о признании мест, нахождение в которых детей не допускается.
3. Полномочия Комиссии

В пределах компетенции Комиссия имеет право:
3.1. Запрашивать дополнительные информационно-аналитические материалы в соответствии с поступившими предложениями.

3.2. Приглашать на заседания Комиссии должностных лиц, привлекать экспертов и специалистов в различных областях деятельности для получения разъяснений, консультаций, информации и иных сведений.

3.3. Осуществлять иные действия, необходимые для принятия мотивированных, документально и нормативно обоснованных заключений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

4. Структура Комиссии и порядок ее формирования

4.1. Комиссия является постоянно действующим органом администрации сельского поселения Луговской.

4.2. В состав Комиссии входят представители органа опеки и попечительства, органа управления образованием, органа по делам молодежи, органа управления здравоохранением, милиции общественной безопасности, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Ханты-Мансийский район.
В состав Комиссии могут входить по согласованию представители органов и учреждений культуры, досуга, других органов и учреждений, общественных объединений, осуществляющих меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

4.3. Персональный состав Комиссии утверждается распоряжением администрации сельского поселения Луговской.

4.4. Количественный состав Комиссии – не менее 7 человек.

5. Предложения по определению на территории сельского поселения Луговской мест, нахождение в которых детей не допускается

5.1. Предложения по определению на территории сельского поселения Луговской мест, нахождение в которых детей не допускается, могут вноситься органом местного самоуправления, учреждениями, общественными организациями, гражданами.
5.2. Предложения по определению на территории сельского поселения Луговской мест, нахождение в которых детей не допускается, направляются главе сельского поселения Луговской.

5.3. Поступившие предложения направляются главой сельского поселения Луговской в комиссию для оценки.
6. Организация работы Комиссии

Организация работы экспертной комиссии в соответствии с частями 3,
4, 5, 6, 7 статьи 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 10.07.2009 № 109-оз «О мерах по реализации Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
7. Принятие решения об определении на территории сельского поселения Луговской мест, нахождение в которых детей не допускается

Решение об определении на территории сельского поселения Луговской мест, нахождение в которых детей не допускается, принимается главой сельского поселения Луговской в форме постановления.